
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dr.ssa Patrizia Benini

nominata con D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO      prof. Vincenzo Bronte

DIRETTORE SANITARIO dr.ssa Anna Maria Saieva

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Francesco Favretti

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI DIRETTORE DELLA 

UOC DIREZIONE MEDICA. AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE 

ESAMINATRICE. 

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento si dà atto dell'ammissione dei candidati e della 

nomina della commissione esaminatrice con riferimento all'avviso pubblico per il conferimento dell'incarico 

di direttore della UOC Direzione Medica.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

2

Il Direttore dell’UOC Gestione Risorse Umane, responsabile del procedimento, attestata la regolare 

istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e 

regionale e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

PREMESSO che:

 con deliberazione n. 163 del 16.02.2022 è stato indetto Avviso pubblico per il conferimento 

dell'incarico di Direttore della UOC Direzione Medica – disciplina direzione medica di presidio 

ospedaliero – profilo professionale: medici, area di sanità pubblica, ruolo sanitario;

 il testo integrale del bando è stato pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Veneto n. 26 del 

25.02.2022 e per estratto nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica n. 26 dell’1.04.2022;

CONSIDERATO che:

 la scadenza del bando era fissata per il giorno 2.05.2022;

 alla data di scadenza del bando sono pervenute n. 6 domande di partecipazione da parte dei seguenti 

candidati:

COGNOME E NOME NATO/A IL LUOGO DI NASCITA

1)  CAPPELLETTO  ALESSANDRA 08/02/1971 SAN DONA' DI PIAVE

2)  COSSU  ANTONIO FRANCESCO 10/06/1957 SASSARI

3)  DRAGHICI  TUDOR 15/03/1966 ROMANIA

4)  MARCONATO  SABRINA 01/06/1974 CAMPOSAMPIERO

5)  SAGAZIO  TIZIANA 29/11/1961 MERANO

6)  SIRIANNI  LUIGI 08/07/1963 SAMBIASE

RILEVATO che in ottemperanza alle disposizioni di cui alla D.G.R. n. 343 del 19 marzo 2013 recante

“Approvazione del documento contenente la disciplina per il conferimento degli incarichi di direzione di 

struttura complessa del ruolo sanitario in applicazione dell’art. 4, comma 1, del D.L. 13 settembre 2012, 

n. 158, convertito nella Legge 8 novembre 2012, n. 189”, l'accertamento del possesso dei requisiti specifici 

dei candidati viene effettuata dall’ufficio competente di questo Istituto in luogo della Commissione 

Esaminatrice, come previsto dall'art. 5, comma 3, del DPR n. 484/1997;

RITENUTO di procedere ai conseguenti adempimenti, in esito ai quali è stato accertato che i candidati 

sono in possesso dei requisiti per l’ammissione alla presente procedura;

PRESO ATTO che:

 in attuazione alla normativa sopra citata, con avviso prot. n. 9239 del 6.05.2022 questo Istituto ha 

provveduto a pubblicare il calendario delle operazioni di sorteggio della Commissione esaminatrice, 

che si sono svolte in data 24.05.2022 come riportato nel relativo verbale della Commissione di 

sorteggio, nominata con deliberazione del Direttore Generale n. 572 del 14.9.2017;

 sono risultati estratti dall'elenco nazionale dei direttori di struttura complessa, appartenenti alla 

disciplina messa a concorso, i seguenti nominativi:

 1° componente titolare - dott. Perotti Gabriele Mario (Regione Lombardia – Fondazione IRCCS 

Istituto Nazionale Tumori di Milano);

 2° componente titolare - dott. Grattarola Mario (Provincia Autonoma di Trento – APSS di Trento);

 3° componente titolare - dott. Gasparotto Umberto (Regione Veneto – Azienda Ulss 2 Marca 

Trevigiana).

 1° componente supplente - dott. Grilli Roberto (Regione Emilia Romagna – Azienda USL di 

Reggio Emilia);

 2° componente supplente - dott. Rossi Andrea (Regione Emilia Romagna – Azienda USL di Imola);

 3° componente supplente - dott. Pajola Fabio (Regione Lombardia – Azienda ASST di Mantova).

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

3

 ai sensi della già citata D.G.R.V. n. 343/2013 fa parte della Commissione esaminatrice, come 

componente di diritto, il Direttore Sanitario dell’Istituto Oncologico Veneto, dott.ssa Anna Maria 

Saieva;

ATTESO che per l’espletamento della procedura è altresì necessario individuare il Segretario della 

suddetta Commissione;

RITENUTO, altresì, di dover provvedere all’imputazione della spesa per la liquidazione del compenso e/o 

spese di viaggio e di soggiorno, se dovute, da corrispondere ai commissari d’esame, in conformità con quanto 

previsto dalle vigenti disposizioni di legge e regolamentari;

VISTI: 

 il D.P.R. 484/1997; 

 la D.G.R.V. n. 343 del 19.3.2013; 

 le Leggi Regionali Veneto nn. 55 e 56 del 1994.

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione del conseguente provvedimento.

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell’attestazione del Direttore della UOC Gestione Risorse Umane dell’avvenuta regolare 

istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale e 

nazionale e con i regolamenti interni;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.;

VISTO il D. Lgs. 288/2003;

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n. 26;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Direttore Sanitario, del Direttore 

Amministrativo per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTO il D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021;

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate:

1. di ammettere all’Avviso per il conferimento d'incarico di Direttore della UOC Direzione Medica 

– disciplina di direzione medica di presidio ospedaliero – profilo professionale: medici, area di 

Sanità Pubblica, i candidati:

COGNOME E NOME NATO/A IL LUOGO DI NASCITA

1)  CAPPELLETTO  ALESSANDRA 08/02/1971 SAN DONA' DI PIAVE

2)  COSSU  ANTONIO FRANCESCO 10/06/1957 SASSARI

3)  DRAGHICI  TUDOR 15/03/1966 ROMANIA

4)  MARCONATO  SABRINA 01/06/1974 CAMPOSAMPIERO

5)  SAGAZIO  TIZIANA 29/11/1961 MERANO

6)  SIRIANNI  LUIGI 08/07/1963 SAMBIASE

2. di nominare la Commissione esaminatrice, in conformità all’art. 15-ter del D.Lgs. 502/1992 come 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

4

modificato e integrato dall'articolo 4, comma 1, del D.L. 13 settembre 2012, n. 158, convertito in 

Legge 8 novembre 2012, n. 189, come di seguito riportato:

COMPONENTE DI DIRITTO

 Dott.ssa Anna Maria Saieva - Direttore Sanitario – Istituto Oncologico Veneto IRCCS.

COMPONENTI EFFETTIVI

 1° componente titolare - dott. Perotti Gabriele Mario (Regione Lombardia – Fondazione IRCCS 

Istituto Nazionale Tumori di Milano);

 2° componente titolare - dott. Grattarola Mario (Provincia Autonoma di Trento – APSS di Trento);

 3° componente titolare - dott. Gasparotto Umberto (Regione Veneto – Azienda Ulss 2 Marca 

Trevigiana).

COMPONENTI SUPPLENTI

 1° componente supplente - dott. Grilli Roberto (Regione Emilia Romagna – Azienda USL di 

Reggio Emilia);

 2° componente supplente - dott. Rossi Andrea (Regione Emilia Romagna – Azienda USL di 

Imola);

 3° componente supplente - dott. Pajola Fabio (Regione Lombardia – Azienda ASST di Mantova);

3. di stabilire che le funzioni di segretario verbalizzante della Commissione siano svolte dalla 

Dott.ssa Monica Paiola, Direttore della UOC Gestione Risorse Umane dell’Istituto Oncologico 

Veneto e quelle di supplente dall’Avv. Niccolò Polo, Collaboratore Amministrativo Professionale 

cat. D, in servizio presso la UOC Gestione Risorse Umane dell’Istituto Oncologico Veneto;

4. di precisare che la spesa presumibile di € 2.000,00, prevista per la liquidazione del compenso da

corrispondere ai commissari d’esame esterni e per l’eventuale rimborso delle spese di viaggio e 

soggiorno sostenute, trova copertura nelle risorse a carico del bilancio dell’anno 2022, e la 

quantificazione esatta della stessa avverrà a conclusione dei lavori concorsuali;

5. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo on line consultabile nel sito istituzionale di

questa Amministrazione, in ossequio a quanto previsto dal D. Lgs 33/2013.

  Il Direttore Generale

  dr.ssa Patrizia Benini

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


